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Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Działalność Regionalnego Centrum  Naukowo- Technologicznego i Stacji Doświadczalnej
Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej, współpraca zagraniczna województwa
świętokrzyskiego z innymi samorządami w Unii Europejskiej,  realizacja inwestycji
drogowych w 2013 roku, sytuacja sanitarno – weterynaryjna naszego regionu  –  takie m.in.
tematy  zdominowały wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego oraz
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony  Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się także z  informacjami dotyczącymi kształtowania się
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2028 i przebiegu wykonania budżetu za I
półrocze 2013 roku. Obradom przewodniczyli: Tomasz Ramus oraz Mieczysław Sas. W
posiedzeniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Radni Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zapoznali
się z działalnością Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu
Chęcińskim.
RCNT jest instytucją, która skupia działania i inicjatywy lokalne oraz regionalne dla rozwoju
gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego. Do jej zadań należy również współpraca
pomiędzy szkołami wyższymi, jednostkami naukowymi, instytucjami otoczenia biznesu i
przedsiębiorstwami, ze szczególnym uwzględnieniem transferu nowoczesnych technologii i
rozwoju przedsiębiorczości. Działalność instytucji obejmuje również zarządzanie terenami
inwestycyjnymi przeznaczonymi dla firm technologicznych i pozyskiwanie inwestorów
zewnętrznych na tych terenach, promowanie postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości,
zapewnienie warunków do prowadzenia badań nad nowymi technologiami w połączeniu z
szybszym ich wdrażaniem. Jednostka realizuje szereg projektów w ramach Programu
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
oraz innych programów współfinansowanych z funduszy europejskich. Regionalne Centrum
Naukowo-Technologiczne planuje zrealizować w najbliższym czasie szereg nowych
projektów, m.in: „Utworzenie banku komórek macierzystych w województwie
świętokrzyskim szansą na wdrożenie nowych metod naukowo-badawczych w zakresie
medycyny i transplantologii”, „Laboratorium Efektywności Energetycznej”, „Zakup
nowoczesnej aparatury naukowo–badawczej szansą na podniesienie konkurencyjności
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim”, „Rola innowacyjnych systemów
telemonitorowania w procesie wczesnej rehabilitacji kardiologicznej oraz powrocie chorego
do pełnej aktywności fizycznej, psychicznej, społecznej i zawodowej i „Zakup aparatury
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naukowo – badawczej na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała
w Czerwonej Górze celem podniesienia jakości placówki w zakresie działalności badawczej”.

Natomiast z informacją na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z
innymi Samorządami w Unii Europejskiej zapoznała radnych Ewa Kapel – Śniowska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.
– Województwo Świętokrzyskie otrzymało 162 780,00 zł na realizacje projektu
„Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej” finansowanego ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Projekt dotyczy stworzenia multimedialnej platformy
współpracy podmiotów z terenu województwa świętokrzyskiego aktywnych w zakresie
inicjatyw zagranicznych bądź planujących działania w tym obszarze.
W ramach realizacji projektu odbyły się 2 spotkania poświęcone przyszłemu kształtowi
Platformy, sposobom komunikacji w jej obrębie a także oczekiwaniom partnerów odnośnie
efektów uczestniczenia w Projekcie. W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele
samorządów, organizacji pozarządowych, otoczenia biznesu oraz uczelni wyższych, którzy
wyrazili wolę uczestnictwa w ww. Projekcie. W wyniku stworzenia platformy i dialogu z
partnerami z regionu opracowane zostanie nowe multimedialne narzędzie komunikacyjno-
koordynacyjno-informacyjne w obszarze współpracy zagranicznej w województwie
świętokrzyskim – interaktywna świętokrzyska e-platforma współpracy międzynarodowej –
poinformowała Ewa Kapel – Śniowska.
Zadanie zostanie zrealizowane w konsultacji organizacjami pozarządowymi, uczelniami,
związkami pracodawców, jednostkami otoczenia biznesu, gminami, miastami i powiatami
oraz związkami jednostek samorządu terytorialnego w Województwie Świętokrzyskim. W
konsultacje włączone zostaną zainteresowane współpracą instytucje i agendy rządowe, a w
szczególności MSZ oraz partnerzy zagraniczni regionu świętokrzyskiego i ich
przedstawicielstwa dyplomatyczne, akredytowane w Polsce.

Radni Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się także z
aktualną sytuacją sanitarno – weterynaryjną w województwie świętokrzyskim oraz
działalnością Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej. Na zakończenie
pozytywnie zaopiniowali także projekty uchwał dotyczące utworzenia Chęcińsko –
Kieleckiego Parku Krajobrazowego oraz Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego.

Członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zapoznali się z informacją o
kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 oraz
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku.
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